
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.292 

CIG: ZD9113EA97 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA ELEMENTI ARREDO 
URBANO.   

 

DETERMINAZIONE N° 65 del 22/10/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 22/10/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
 
Considerato che si rende necessario provvedere alla fornitura di elementi di arredo urbano quali 
panchine, cestini e portabiciclette, da posizionare presso il nuovo centro di aggregazione 
comunale di via Sempione, utili sia per una migliore fruibilità dell’impianto che per un migliore 
decoro urbano, e più precisamente: 
 

- n.4 panchine con schienale 
- n.2 cestini portarifiuti con coperchio 
- n.2 portabiciclette 

 
Ritenuto necessario posizionare elementi che non abbiano fisso ancoraggio al suolo ma che, per 
peso proprio, possano comunque garantire solidità e sicurezza; 
 
Considerato che sono stati individuati elementi che hanno le caratteristiche sopra descritte, nel 
catalogo della Ditta Metalco S.p.A. con sede a Castelminio di Resana (TV), già fornitrice di 
analogo materiale a questo Comune, che è stata quindi interpellata per l’occasione; 
 
Visto il preventivo presentato dalla suddetta Ditta Metalco S.p.A. (prot.4620 del 21.10.2014) 
tramite il rappresentante Sig.Gervasi Marco, per un importo complessivo di € 3.707,04= oltre Iva, 
per i prodotti e le quantità sopra descritte; 
 
Verificato che presso il portale per gli acquisti in rete della Pubblica Amministrazione la suddetta 
Ditta Metalco è presente ed indica, per i prodotti in premessa, prezzi nettamente più alti rispetto 
all’offerta presentata tramite rappresentante; 
 
Ritenuto pertanto opportuno, a seguito di contrattazione, procedere ad incaricare la Ditta Metalco 
S.p.A. di Castelminio di Resana (TV) della fornitura del materiale di cui sopra, al costo complessivo 
di € 3.707,04 oltre Iva; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
Visto il D. LGS. 163/2006 

 



 

DETERMINA 

 
 
Di incaricare la Metalco S.p.A. con sede a Castelminio di Resana (TV) della fornitura dei seguenti 
elementi di arredo urbano: 
 

- n.4 panchine con schienale (modello Oplà) 
- n.2 cestini portarifiuti con coperchio (modello Eclisse line) 
- n.2 portabiciclette (modello Ciclos) 

 
per complessivi € 3.707,04 oltre Iva di legge. 
 
Di impegnare la spesa complessiva di Euro 4.522,59 IVA compresa sull’intervento n. 2100405 – 
CAP. 2739 del Bilancio di Previsione 2014. 
 
Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 191 comma 1° del 
D. LGS 18.08.2000 n° 267. 

 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 22/10/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2100405 del Bilancio di Previsione dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 22/10/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 20/11/2014. 

Marano Ticino, lì 05/11/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


